SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL COMISSÃO DE APLICAÇÃO E
CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO DO CURSO TECNICO EM FLORESTAS
EDITAL N°002/2022

AVISO Nº 001 AO EDITAL Nº 002/2022 - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM
FLORESTAS

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM

FLORESTAS, NA FORMA SUBSEQUENTE E NA MODALIDADE PRESENCIAL.

O Diretor-Geral do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR, no uso de suas atribuições

legais, e com o apoio da Comissão de Aplicação e Controle de Processo Seletivo do Curso de

FLORESTAS, nos termos das Resoluções nº 34/2012 e Resolução nº 036/2012 do Conselho

Deliberativo da Administração Central do SENAR, torna público o presente AVISO ao Edital com

as normas e procedimentos do Processo Seletivo para ingresso no CURSO TÉCNICO DE NÍVEL

MÉDIO EM FLORESTAS, alterando o término da data do período de matrícula inicalmente

previsto, considerando as fortes chuvas ocorridas nos dias 17 e 18 de agosto de 2022, em Campo

Grande, MS, para a data de 22 de agosto de 2022, possibilitando aos alunos classificados e

convocados para a Matrícula se deslocarem presencialmente para os respectivos polos de

ensino, com fundamento na prerrogativa do item 10.3 que trata das Disposições Gerais

estabelecida no EDITAL Nº 002/2022 - CURSO TÉCNICO EM NÍVEL MÉDIO EM FLORESTAS.

Polo/Turno Local  da Matrícula Endereço  HORÁRIO

Centro de Excelência
em Bovinocultura de
Corte / Matutino

Centro de
Excelência em
Bovinocultura de
Corte

Avenida Radio Maia, 830 -
Vila Popular - Campo
Grande, Mato Grosso do
Sul.

8h às 11h
13h às 16h

Sindicato Rural de
Campo Grande  -
Noturno

Sindicato Rural de
Campo Grande

Av. Raul Pires Barbosa, 116
- Miguel Couto - CEP:
79040-050

18h às 21h